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Der Bürgermeister 
 

 Zuständiger Sachbearbeiter: 
Herr Koch 
 

 
 
Sachdarstellung mit Begründung: 
 
 
Im vergangenen Jahr wurde eine Erhöhung der Entgelte für die Vermietung von Strandkörben 
durchgeführt. Gleichzeitig wurde eine Änderung der Saisonzeiten vorgenommen. 
 
Bereits vor Beginn der Saison wurde bei Strandkorbvorbestellungen vielfach auf 
Ungerechtigkeiten innerhalb der neuen Tarife hingewiesen. Weiter wurde sehr häufig 
kritisiert, dass bei Anmietung eines Korbes um ein oder zwei Tage über die Pauschalen hinaus 
wieder der volle Tagespreis zu zahlen ist.  
 
Es wird daher vorgeschlagen, eine Änderung der Tarife zur Saison 2005 vorzunehmen. Um 
Ungerechtigkeiten bei längeren Zeiträumen zu vermeiden, soll der Tagespreis jeweils 
wochenweise bis zu 21 Tagen gleichbleibend vermindert werden. Eine Musterrechnung ist 
der Vorlage als Anlage beigefügt. 
 
Die Einrichtung zusätzlicher Saisonzeiten hat sich zu Beginn der Vermietungszeit als nicht 
praktikabel erwiesen. Es wird daher vorgeschlagen, wieder auf zwei Tarifzeiten umzustellen. 
Die geänderte Hauptsaisonzeit vom 15.06. bis 14.09. soll jedoch fortbestehen. 
 
 
Die geänderte Entgeltordnung ist der Vorlage als Anlage beigefügt. 
 
 
Beschlussempfehlung: 
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Die vorliegende 2. Nachtragssatzung zur Entgeltordnung für die Vermietung von 
Strandkörben des Städtischen Hafenbetriebes Wyk auf Föhr wird beschlossen. 
 
 
Anlagen: 
 
 

2. Nachtragssatzung 
zur Entgeltordnung für die Vermietung von Strandkörben  

des Städtischen Hafenbetriebes Wyk auf Föhr 
 
Aufgrund des § 28, Ziffer 1, Nr. 13 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der 
Fassung vom 23. Juli 1996 (GVOBL. S. 529) wird nach Beschlußfassung durch die 
Stadtvertretung vom --.--.2004 folgende 2. Nachtragssatzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 
§ 2  erhält folgende Fassung: 
 

§ 2 
 

Entgelte 
 
 
1. Für die Zeit vom 15. Juni bis 14. September eines jeden Jahres werden die Entgelte für 

die Vermietung von Strandkörben wie folgt festgesetzt: 
 

Einzeltagespreis     6,00 EURO 
Tagespreis ab 7 Tagen Mietdauer   5,00 EURO 
Tagespreis ab 14 Tagen Mietdauer   4,50 EURO 
Tagespreis ab 21 Tagen Mietdauer   4,00 EURO 

 
2. In der übrigen Zeit des Jahres betragen die Entgelte: 
 

Einzeltagespreis     5,00 EURO 
Tagespreis ab 7 Tagen Mietdauer   4,00 EURO 
Tagespreis ab 14 Tagen Mietdauer   3,00 EURO 
Tagespreis ab 21 Tagen Mietdauer   2,50 EURO 

 
 

Artikel 2 

 
Diese Nachtragssatzung tritt am 01. Januar 2005 in Kraft. 
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Wyk auf Föhr, den --.--.2004       Stadt Wyk auf Föhr 
          Der Bürgermeister 
 
 
          Heinz-Georg Roth 
 
 

Aktuelle Preise       
        

  15.6.-14.9. (Tagespreis) 15.4.-14.6. (Tagespreis) übrige Zeit (Tagespreis)  

      15.9.-14.10.        

Tag 6,00 €  5,00 €  4,00 €    

7 Tage 35,00 € 5,00 € 25,00 € 3,57 € 20,00 € 2,86 €  

14 Tage 65,00 € 4,64 € 40,00 € 2,86 € 35,00 € 2,50 €  

21 Tage 87,00 € 4,14 € 50,00 € 2,38 € 47,00 € 2,24 €  

weitere Woche 20,00 € 2,86 € 10,00 € 1,43 € 10,00 € 1,43 €  

        
Hinweis: Bei Anmietung eines Korbes z.B. für 15 Tage  oder für 22 Tage usw. kosten die ersten   

 Tage nach einer Pauschale dann wieder den vollen Tagespreis !!   

 Viele Kunden bestellen z.B. einen Strandkorb für die gleiche Zeit wie die Ferienwohnung. 

 Da für die Strandkorbvermietung jeweils die Tage (nicht die Übernachtungen) gezählt werden, 

 wird erst nach Zusendung der Bestätigung festgestellt, dass der Korb irrtümlich für z.B. 

 15 Tage (statt 14) gemietet wurde. Für den 15. Tag ist in der Hauptsaison dann wieder der  

 Tagespreis in Höhe von 6,00 € zu zahlen. Dies wird fast ausnahmslos als ungerechtfertigt  

 angesehen und es folgt eine Stornierung des letzten Tages.   

 Hierfür ist dann jedoch eine erneute Bearbeitung des Vorgangs erforderlich und auf Wunsch 

 auch die Zusendung eines neuen Bescheides. Es ist also ein höherer Aufwand erforderlich. 
        

Vorschlag Änderung      
        

  15.6.-14.9. Tagespreis übrige Zeit Tagespreis    

             

Tag   6,00 €   5,00 €    

ab 7 Tage 35,00 € 5,00 € 28,00 € 4,00 €    
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ab 14 Tage 63,00 € 4,50 € 42,00 € 3,00 €    

ab 21 Tage 84,00 € 4,00 € 52,50 € 2,50 €    
 
 
 
 
 
 


